13. *Ille non inclusus.*] Achilles non insidiis, aut dolo, sed aperto Marte Trojam expugnasset, nisi à Paride tua opera, & im-

Sacra mentito, male feriatos

15 *Troas, & lætam Priami choreis*

Falleret aulam:

Sed palam captis gravis, heu nefas, heu,

Nescios fari pueros Achivis

Ureret flammis; etiam latenteis

20 *Matris in alvo:*

Ni tuis victus Venerisque gratæ

Vocibus divum pater, annuisset

Rebus Æneæ potiore ductos

Alite muros.

25 *Doctor argutæ fidicen Thaliæ,*

Phœbe

& impulsu, prius esset interfectus. *Equo Minervæ.*] In equo ligneo, qui Minervæ sacra mentiebatur, & simulabat. Nam Græci idèd equum fabricatum fingebant, ut Palladem offensam placarent.

14. *Malè feriatos.*] Id est, ignavo inutilique otio vacantes, ut Budæus ait. malim tamen *malè feriatos* interpretari, temerè ab armis cessantes: quod turpe est in viris militaribus, qui soli, etiam ferias agente multitudine, non debent omnia, vel hoste victo superatoque tuta putare. *Cruquius.*

16. *Falleret aulam.*] Achilles non fellisset Trojanos suo malo oriantes, & dies festos celebrantes. *Aulam.*] Domum regiam Priami, & ita totam urbem. *Lambin.*

17. *Sed palam victis.*] Unus librorum nostrorum: *Sed palam victor* habebat. & paulò post *pro latenteis*, *jacentem*, alii omnes *latentem*, quod sequor, & Lambinum fugisse miror. Est autem non inconcinna numeri mutatio. *Victor* etiam non displicet, quamquam *victis* fortasse legendum sit. *Torrent.* *Sed palam victis gravis.*] Sed aperto bello sævus, & immitis, etiam parvos infantes, & materno ventri inclusos combussisset. Alii legunt *captis*.

21. *Ni tuis victus.*] Cruquius ex ve-

teri codice legit *flexus*, non videns id ex commentatoris glossario in contextum venisse. *Torrentius.* *Ni tuis victus.*] Nisi Juppiter flexus tuis & placidæ Veneris precibus concessisset Æneæ laboribus muros Romanos ductos, id est, ducendos, & erigendos potiore alite, id est, melioribus auspiciis.

23. *Potiore ductos.*] Urbem enim suam credidere Romani sempiternam fore. Hinc ROMÆ ÆTERNÆ & in nummis & in marmoribus antiquis scriptum cernimus. Ut verò Horatius *alitis* vocabulo, & pro avis & pro auspicio utitur: & Græci *οἰωνός* vocant ipsa etiam auspicia. Videlib. I. Od. 6. *Torrent.*

25. *Doctor argutæ.*] In tribus codicibus scriptum repperi, *Duclor Argivæ fidicen Thaliæ*: & rectè ni fallor. *Μουσικήτις* enim celebre apud Græcos Apollinis cognomen, quo ducem comitemque Musarum esse significabant. Medici ergo, ut Plutarchus refert Sympos. Æsculapium & Apollinem, qui Pæan cognominetur, invocabant, non qui Musagetes, is enim Poëtis convenit. Quare eum implorat Horatius; ut sicut Argiva, ita & Dancia illi Musæ cordi sit. *Torrentius.* *Doctor argutæ.*] O Phœbe fidicen, qui doces Thaliæ Musam argute canentem.

Phæbe, qui Xantho lavis amne crineis,
Dauniæ defende decus Camænae

Lævis Agyieus.

Spiritum Phæbus mihi, Phæbus artem

30 Carminis, nomenque dedit Poëtæ.

Virginum primæ, puerique claris

Patribus orti,

Delix tutela deæ, fugaceis

Lyncas, & cervos cohibentis arcu;

35 Lesbium servate pedem, meique

Polli-

26. Xantho amne.] Παρὰ τὸ ξανθὰς
πρὸς ποιεῖν τοῖς λευκοῖς κρῖσι.
hoc est, quod in totis flavi fiunt capilli.
Eo ni fallor respexit Horatius. Nota
enim Apollinis capillitii pulcritudo.
Torrent. Xantho amne.] Trojæ fluvio.

27. Dauniæ.] Patriam suam respicit:
ut lib. 3. Od. ultima. Ita enim cæa Ca-
mæna, Calabra Pierides, pro Simonidi
& Ennii versibus dixit. Torrentius.
Dauniæ.] Latinx Camæna, id est, car-
minis sui Lyrici.

28. Lævis Agyieus.] Mirum dictum,
quam variè hoc Apollinis cognomen
proferant antiqui codices. Nam & A-
gyieus, & Agye, & Agileus, & quod placet
Agyieus scriptum reperi, eamque
lectionem veram esse Pet. Bembus in
Culicem Virg. monuit. Dicitur autem
Agyieus Apollo, quod viis præsit: de
quo omisit Græcis Macrobius lib. 1.
Saturn. audiamus: Apud Græcos Apollo
colitur, qui Iovæ & vocatur, ejusque
 aras ante fores celebrant, ipsum exitus &
 introitus demonstrantes potentem. Idem
 Apollo apud illos & Ἄγυιός nuncupatur,
 quasi viis præpositus urbanis. Illi
 enim vias, quæ intra pomeria sunt, ἀγυῖας
 appellant. Torrent. Cruquius legendum
 censet Agyieus: nam Agyieus est vil-
 lanus, quia in villis & vicis Apollo re-
 sponsadabat. Lævis Agyieus.] Imberbis
 Apollo, qui Agyieus dicitur, eo quod
 in viis publicis ei solebant sacrificare.

29. Spiritum Phæbus.] Cum spiritum
 dicit, indolem illam poëticam signifi-
 cat: cum artem, id quod doctrina &
 exercitatione acquirimus. Utrumque
 verò Apollini acceptum fert, uti & poë-
 tæ famam: ne, si illa sibi tribuat, unà
 cum Niobe divini numinis iram provo-
 cet. Torrent. Spiritum.] Divinum furo-
 rem.

31. Virginum primæ.] Clarissimorum.
 civium filias intelligit: quibus etiam
 claris ortos patribus filios adjungit
 Nam ter novem pueri prætextati, toti-
 demque virgines, patri ac matrum,
 Græca Latinaque voce carmina Apolli-
 ni & Dianæ concinebant, ac rem Ro-
 manam diis immortalibus commen-
 dabant; ut ante vidimus lib. 1. Od. 21.
 Intonsum pueri dicite Cynthium. Torrent.
 Primæ, puerique claris.] Primariæ & no-
 biles.

33. Delix tutela.] An in Dianæ tute-
 la etiam pueri fuerit? Dianam certè &
 educendis in lucem & nutriendis pro-
 libus profuisse ante ostendimus. Fuga-
 ces vocat ad fugam celeres. Torrent. Tu-
 tela Deæ fugaces.] Qui estis sub prote-
 ctione Dianæ.